

財務状況の経年比較 資金収支の推移〔2014～2018年度〕

(単位:千円)

収入の部	2014年度	2015年度	2016年度	2017年度	2018年度		
					決算額	構成比率	伸率
学生生徒等納付金収入	2,625,497	2,602,778	2,628,743	2,626,446	2,622,592	30.4%	-0.1%
手数料収入	56,088	57,250	57,896	58,454	58,904	0.7%	0.8%
寄付金収入	63,188	49,815	52,527	65,656	53,902	0.6%	-17.9%
補助金収入	741,375	737,951	814,366	823,391	797,235	9.2%	-3.2%
資産売却収入	400	540	0	300	249	0.0%	-17.0%
付随事業・収益事業収入	1,587	18,598	11,367	12,138	15,442	0.2%	27.2%
受取利息・配当金収入	1,819	1,633	1,355	1,394	1,799	0.0%	29.1%
雑収入	147,534	139,130	66,209	94,593	137,017	1.6%	44.8%
借入金等収入	0	0	170,000	0	0	-	-
前受金収入	1,514,396	1,513,973	1,541,910	1,516,781	1,554,589	18.0%	2.5%
その他の収入	112,307	150,639	91,897	69,048	84,557	1.0%	22.5%
資金収入調整勘定	△ 1,675,172	△ 1,593,851	△ 1,571,492	△ 1,604,298	△ 1,632,786	-18.9%	1.8%
前年度繰越支払資金	3,621,059	4,048,149	4,329,499	4,625,702	4,928,383	57.2%	6.5%
収入の部合計	7,210,083	7,726,605	8,194,277	8,289,605	8,621,883	100.0%	4.0%

支出の部	2014年度	2015年度	2016年度	2017年度	2018年度		
					決算額	構成比率	伸率
人件費支出	2,234,222	2,260,817	2,230,471	2,266,937	2,345,026	27.2%	3.4%
教育研究経費支出	455,548	478,404	485,915	503,686	491,602	5.7%	-2.4%
管理経費支出	228,736	238,581	245,799	234,375	257,188	3.0%	9.7%
借入金等利息支出	34,893	32,540	34,414	32,330	29,950	0.3%	-7.4%
借入金等返済支出	116,150	144,860	154,340	154,860	151,660	1.8%	-2.1%
施設関係支出	60,298	152,897	251,824	45,996	68,443	0.8%	48.8%
設備関係支出	59,648	71,846	75,800	57,002	73,570	0.9%	29.1%
資産運用支出	0	0	0	18,375	250	0.0%	-98.6%
その他の支出	188,559	225,536	212,531	155,629	130,132	1.5%	-16.4%
資金支出調整勘定	△ 216,124	△ 208,375	△ 122,519	△ 107,967	△ 183,054	-2.1%	69.5%
次年度繰越支払資金	4,048,149	4,329,499	4,625,702	4,928,382	5,257,116	61.0%	6.7%
支出の部合計	7,210,083	7,726,605	8,194,277	8,289,605	8,621,883	100.0%	4.0%

※2014年度は、新会計基準に基づき組み替えて表記しています。